



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

Hoja: 1 de 3

25/03/2024 08:58

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	634.658.458,83	525.646.130,80	1.160.304.589,63	0,00	1.160.304.589,63	1.160.304.589,63	1.159.356.150,13	0,00	0,00	948.439,50
Contribuciones patronales	87.142.563,19	69.286.633,33	156.429.196,52	0,00	156.429.196,52	156.429.196,52	113.446.587,44	0,00	0,00	42.982.609,08
Prestaciones sociales	32.519.908,66	10.511.070,34	43.030.979,00	0,00	43.030.979,00	43.030.979,00	42.985.162,00	0,00	0,00	45.817,00
Beneficios y compensaciones	2.667.639,00	-2.357.171,97	310.467,03	0,00	310.467,03	310.467,03	310.467,03	0,00	0,00	0,00
Total Remuneraciones	756.988.569,68	603.086.662,50	1.360.075.232,18	0,00	1.360.075.232,18	1.360.075.232,18	1.316.098.366,60	0,00	0,00	43.976.865,58
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	232.676.551,00	80.577.037,63	313.253.588,63	0,00	314.903.925,27	313.234.428,63	301.665.744,11	-1.650.336,64	19.160,00	11.568.684,52
Servicios no personales	232.721.640,00	106.100.184,40	338.821.824,40	0,00	341.899.965,69	336.955.383,70	323.969.117,31	-3.078.141,29	1.866.440,70	12.986.266,39
Total Bienes y servicios	465.398.191,00	186.677.222,03	652.075.413,03	0,00	656.803.890,96	650.189.812,33	625.634.861,42	-4.728.477,93	1.885.600,70	24.554.950,91
Total Gastos de consumo	1.222.386.760,68	789.763.884,53	2.012.150.645,21	0,00	2.016.879.123,14	2.010.265.044,51	1.941.733.228,02	-4.728.477,93	1.885.600,70	68.531.816,49
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	26.109.809,12	-4.030.551,01	22.079.258,11	0,00	20.180.144,43	20.180.144,43	20.180.144,43	1.899.113,68	1.899.113,68	0,00
Total Intereses internos	26.109.809,12	-4.030.551,01	22.079.258,11	0,00	20.180.144,43	20.180.144,43	20.180.144,43	1.899.113,68	1.899.113,68	0,00
Total Intereses	26.109.809,12	-4.030.551,01	22.079.258,11	0,00	20.180.144,43	20.180.144,43	20.180.144,43	1.899.113,68	1.899.113,68	0,00
Total Rentas de la propiedad	26.109.809,12	-4.030.551,01	22.079.258,11	0,00	20.180.144,43	20.180.144,43	20.180.144,43	1.899.113,68	1.899.113,68	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	50.578.297,00	26.411.625,82	76.989.922,82	0,00	75.512.635,56	72.637.235,56	62.336.998,60	1.477.287,26	4.352.687,26	10.300.236,96
A instituciones privadas sin fines de lucro	22.461.600,00	2.542.365,49	25.003.965,49	0,00	25.003.965,49	25.003.965,49	24.031.965,49	0,00	0,00	972.000,00
A empresas privadas	0,00	78.560,20	78.560,20	0,00	78.560,20	78.560,20	78.560,20	0,00	0,00	0,00
Total Al sector privado	73.039.897,00	29.032.551,51	102.072.448,51	0,00	100.595.161,25	97.719.761,25	86.447.524,29	1.477.287,26	4.352.687,26	11.272.236,96
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	8.343.300,00	2.605.758,46	10.949.058,46	0,00	10.993.574,45	10.949.058,46	10.454.896,02	-44.515,99	0,00	494.162,44
Total A las provincias y municipios	8.343.300,00	2.605.758,46	10.949.058,46	0,00	10.993.574,45	10.949.058,46	10.454.896,02	-44.515,99	0,00	494.162,44
Total Al sector público	8.343.300,00	2.605.758,46	10.949.058,46	0,00	10.993.574,45	10.949.058,46	10.454.896,02	-44.515,99	0,00	494.162,44
Total Transferencias corrientes	81.383.197,00	31.638.309,97	113.021.506,97	0,00	111.588.735,70	108.668.819,71	96.902.420,31	1.432.771,27	4.352.687,26	11.766.399,40
Total GASTOS CORRIENTES	1.329.879.766,80	817.371.643,49	2.147.251.410,29	0,00	2.148.648.003,27	2.139.114.008,65	2.058.815.792,76	-1.396.592,98	8.137.401,64	80.298.215,89
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	0,00	12.493.357,58	12.493.357,58	0,00	222.952.320,58	12.493.357,58	12.493.357,58	-210.458.963,00	0,00	0,00



Municipalidad de Pellegrini

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

Hoja: 2 de 3

25/03/2024 08:58

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Maquinaria y equipo	158.809.600,00	-37.963.277,14	120.846.322,86	0,00	104.836.023,38	104.077.395,38	103.623.824,81	16.010.299,48	16.768.927,48	453.570,57
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	278.314.665,00	-5.403.788,45	272.910.876,55	0,00	214.112.025,72	212.043.025,72	210.746.014,25	58.798.850,83	60.867.850,83	1.297.011,47
Servicios no personales	339.502.420,00	187.732.599,08	527.235.019,08	0,00	615.101.459,09	345.244.786,65	343.018.970,65	-87.866.440,01	181.990.232,43	2.225.816,00
Total Bienes y servicios	617.817.085,00	182.328.810,63	800.145.895,63	0,00	829.213.484,81	557.287.812,37	553.764.984,90	-29.067.589,18	242.858.083,26	3.522.827,47
Total Producción propia	617.817.085,00	182.328.810,63	800.145.895,63	0,00	829.213.484,81	557.287.812,37	553.764.984,90	-29.067.589,18	242.858.083,26	3.522.827,47
Total Formación bruta de capital fijo	776.626.685,00	156.858.891,07	933.485.576,07	0,00	1.157.001.828,77	673.858.565,33	669.882.167,29	-223.516.252,70	259.627.010,74	3.976.398,04
Activos intangibles	0,00	721.160,00	721.160,00	0,00	721.160,00	721.160,00	721.160,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión real directa	776.626.685,00	157.580.051,07	934.206.736,07	0,00	1.157.722.988,77	674.579.725,33	670.603.327,29	-223.516.252,70	259.627.010,74	3.976.398,04
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	6.103.800,00	-5.979.792,00	124.008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.008,00	124.008,00	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	1.091.200,00	711.933,97	1.803.133,97	0,00	1.803.133,97	1.803.133,97	1.803.133,97	0,00	0,00	0,00
Total Al sector privado	7.195.000,00	-5.267.858,03	1.927.141,97	0,00	1.803.133,97	1.803.133,97	1.803.133,97	124.008,00	124.008,00	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	38.200,00	38.200,00	0,00	38.200,00	38.200,00	38.200,00	0,00	0,00	0,00
A las instituciones descentralizadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público nacional	0,00	38.200,00	38.200,00	0,00	38.200,00	38.200,00	38.200,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	0,00	38.200,00	38.200,00	0,00	38.200,00	38.200,00	38.200,00	0,00	0,00	0,00
Total Transferencias de capital	7.195.000,00	-5.229.658,03	1.965.341,97	0,00	1.841.333,97	1.841.333,97	1.841.333,97	124.008,00	124.008,00	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	0,00	5.751.284,28	5.751.284,28	0,00	4.190.046,47	4.190.046,47	4.190.046,47	1.561.237,81	1.561.237,81	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	0,00	5.751.284,28	5.751.284,28	0,00	4.190.046,47	4.190.046,47	4.190.046,47	1.561.237,81	1.561.237,81	0,00
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	4.390.800,00	6.453.859,56	10.844.659,56	0,00	10.213.261,84	10.213.261,84	10.213.261,84	631.397,72	631.397,72	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	4.390.800,00	6.453.859,56	10.844.659,56	0,00	10.213.261,84	10.213.261,84	10.213.261,84	631.397,72	631.397,72	0,00
Total Inversión financiera	4.390.800,00	12.205.143,84	16.595.943,84	0,00	14.403.308,31	14.403.308,31	14.403.308,31	2.192.635,53	2.192.635,53	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	788.212.485,00	164.555.536,88	952.768.021,88	0,00	1.173.967.631,05	690.824.367,61	686.847.969,57	-221.199.609,17	261.943.654,27	3.976.398,04
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	20.000.000,00	65.565.558,58	85.565.558,58	0,00	85.565.558,58	85.565.558,58	85.565.558,58	0,00	0,00	0,00
Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Municipalidad de Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

Hoja: 3 de 3

25/03/2024 08:58

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Disminución de cuentas a pagar	20.100.000,00	65.465.558,58	85.565.558,58	0,00	85.565.558,58	85.565.558,58	85.565.558,58	0,00	0,00	0,00
Total Disminución de otros pasivos	20.100.000,00	65.465.558,58	85.565.558,58	0,00	85.565.558,58	85.565.558,58	85.565.558,58	0,00	0,00	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	1.293.114,60	-1.293.114,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A las instituciones públicas financieras	5.648.686,32	5.648.686,32	11.297.372,64	0,00	5.648.686,32	5.648.686,32	5.648.686,32	5.648.686,32	5.648.686,32	0,00
Total Al sector público empresarial	6.941.800,92	4.355.571,72	11.297.372,64	0,00	5.648.686,32	5.648.686,32	5.648.686,32	5.648.686,32	5.648.686,32	0,00
A provincias y municipios	8.307.557,28	2.295.128,20	10.602.685,48	0,00	10.602.685,48	10.602.685,48	10.602.685,48	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	15.249.358,20	6.650.699,92	21.900.058,12	0,00	16.251.371,80	16.251.371,80	16.251.371,80	5.648.686,32	5.648.686,32	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	15.249.358,20	6.650.699,92	21.900.058,12	0,00	16.251.371,80	16.251.371,80	16.251.371,80	5.648.686,32	5.648.686,32	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	35.349.358,20	72.116.258,50	107.465.616,70	0,00	101.816.930,38	101.816.930,38	101.816.930,38	5.648.686,32	5.648.686,32	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	35.349.358,20	72.116.258,50	107.465.616,70	0,00	101.816.930,38	101.816.930,38	101.816.930,38	5.648.686,32	5.648.686,32	0,00
Total GASTOS	2.153.441.610,00	1.054.043.438,87	3.207.485.048,87	0,00	3.424.432.564,70	2.931.755.306,64	2.847.480.692,71	-216.947.515,83	275.729.742,23	84.274.613,93
TOTALES GENERALES	2.153.441.610,00	1.054.043.438,87	3.207.485.048,87	0,00	3.424.432.564,70	2.931.755.306,64	2.847.480.692,71	-216.947.515,83	275.729.742,23	84.274.613,93